
  令和４年６月８日 
北九州支部 会員各位 

（公社）福岡県宅地建物取引業協会 
北九州支部 

支部長 藤原 一行 
住環境整備委員長 石川 浩司 

０９３－５８３－８３００ 
 

『市街化区域から市街化調整区域への見直しに関する説明会 

の開催について』（北九州市 都市計画課よりお知らせ） 
 
 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  標記の件、北九州市建築都市局都市計画課より、周知依頼がありました。 

内容の詳細については、下記担当課に直接お問合せくださいますようお願いいたします。 
 
                                    記 

 
 

   市街化区域から市街化調整区域への見直しに関する説明会の開催について 

（お知らせ） 
  

  時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より市政全般にわたり、

格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では、将来の人口減少や近年の土砂災害等の発生を踏まえて、災害に強くコンパ

クトなまちづくりを進めるため、「市街化区域内」の災害のおそれのある地域や人口密度の低下

が見込まれる地域などを「市街化調整区域」に見直しすることとし、令和元年１２月に八幡東

区、令和３年３月に残りの６区の見直し候補地を公表し、説明会を開催してきました。 

本年３月、４月に、関係者の皆様の意見を反映させた見直し候補地修正案を公表し、７月下

旬から８月中旬にかけて、地権者説明会の開催を予定しております。 

 つきましては、地権者説明会に先立ち、不動産関係者への説明を下記日時で開催しますので、

担当者などのご出席についてご配慮くださるようお願いいたします。 

記 

１ 開催日時：令和４年７月１３日（水）１４：００～１６：００ 

（説明後の質疑応答も含む） 

２ 開催場所：北九州市立男女共同参画センター・ムーブ  ５階 大セミナールーム 

（北九州市小倉北区大手町 11 番 4 号） 

※コロナ対策のため、説明会に参加される方は、マスク着用と事前検温をお願いいたします。 

３ 申し込み：出席される方全員の所属、役職、名前、連絡先を記入のうえ、 

       令和４年７月６日（水）までに、右記様式に記入の上 

下記 FAX、又はメールに送信願います。 

４ 定  員：先着８０名（定員になり次第、申し込み受付を終了させていただきます。） 

５ お問い合わせ先 

      北九州市建築都市局都市計画課 担当：古賀、藤本 

電話：０９３－５８２－２４５１、  

Mail：yoshiki_koga01@city.kitakyushu.lg.jp 

 

 

 

 

今回の見直しの詳細や最新の情報につきましては、北九州市ホームページ
（http://www.city.kitakyushu.lg.jp）から閲覧できます。 
トップページ ▶  ビジネス・産業・まちづくり ▶  都市計画・建築・景観・開発 
▶  都市計画 ▶  区域区分・地域地区 ▶  区域区分の見直し 

 
以上 



 

 

 

 

送信日【令和  年  月  日】 

【送付先】ＦＡＸ番号：０９３－５８２－２５０３ 

 北九州市 建築都市局 都市計画課 古賀・藤本 宛 

【発信者】 

 
ＴＥＬ：（   ）  －    

ＦＡＸ：（   ）  －    

 

下記内容にてファックスを送付させていただきます。 

【発信枚数：本紙含め１枚】 

件名 説明会参加について（宅地建物取引業協会会員） 

 

所属 役職 名前 連絡先 mail 備考 

      

      

      

※今後、市との連絡担当になる方につきましては、Mail アドレスを記載いただき、 

備考欄に『〇』を記載願います。 

 

 

 


